Em virtude do contido no edital de Licitação de Pregão Presencial 077/2019, 
fica concedido ao contrato 202/2019 um acréscimo de 4,7% em virtude do 
reajuste salarial concedido pelo Governo Federal passando o mesmo a 
vigorar a partir do dia 01/04/2020, totalizando o valor anual de R$ 
1.323.408,00 (Um milhão trezentos e vinte e três mil e quatrocentos e 
oito reais) para o pagamento dos serviços nos próximos 12 (doze) meses. 
Divididos em parcelas mensais no valor de R$ 165.426,00 (cento e 
sessenta e cinco mil e quatrocentos e vinte seis reais). 
CLÁUSUL SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente contrato em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas.

[...]

Contratação de Empresa para formalização de Ata de Registro de Preços 
prevendo o Fornecimento Futuro de Leites especiais e fórmulas infantis, para 
distribuição gratuita a pacientes previamente cadastrados nas Secretarias de 
Saúde e Desenvolvimento Social 
VALOR MÁXIMO: R$ 220.051,00  (duzentos e vinte mil e cinquenta e um 
reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 14/04/20 
ABERTURA: 28/04/20 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias